Белозерская районная Дума

Курганской области
РЕШЕНИЕ

от  «23»  декабря  2016 года  №89
                     с. Белозерское

О внесении дополнения в решение Белозерской районной
Думы от 25.09.2009 г. №62 «О новой редакции Положения об Общественной палате Белозерского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Уставом Белозерского района Курганской области Белозерская районная Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Белозерской районной Думы от 25.09.2009 г. №62 «О новой редакции Положения об Общественной палате Белозерского района» следующее дополнение:

статью 2 приложения к данному решению дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Общественная палата, как субъект общественного контроля, вправе проводить независимую оценку качества оказания услуг муниципальными организациями культуры и образования Белозерского района.».

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель
Белозерской районной Думы                                                                                    Ю.В. Гилёв
Глава Белозерского района                                                                                       В.В.Терёхин